2019年 8月 20日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ー ア イ テ イ ー
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  矢 倉 英 一

（コード番号：9381 東証一部）
本社所在地   大阪府大阪市中央区本町二丁目 1 番 6 号

問合せ先  取締役 総合企画部・経理財務部担当 西村 司

電話番号  （ 0 6） 6 2 6 0 - 3 4 5 0 (代 表 ）

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社は、2019年８月 20日開催の取締役会において、当社連結子会社である日新運輸株式会社を吸収合併存続

会社、同社の子会社で当社連結子会社（当社の孫会社）であるニッシントランスコンソリデーター株式会社を吸

収合併消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしました。これにより、下記のとおり、当社の特定子会社

（孫会社）に異動が生じることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の特定子会社（子会社）である日新運輸株式会社が、当社の特定子会社（孫会社）であるニッシン

トランスコンソリデーター株式会社を合併することにより、ニッシントランスコンソリデーター株式会社

は当社の特定子会社（孫会社）でなくなるためであります。

２．異動する特定子会社（孫会社）の内容

（１） 名 称 ニッシントランスコンソリデーター株式会社

（２） 所 在 地 大阪市此花区西九条一丁目 27番 12号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 馬上 真一

（４） 事 業 内 容 利用運送事業

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000年４月３日

（７） 大株主及び持株比率 日新運輸株式会社  100.00％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は間接的に当該会社の株式を 100％保有してお

ります。

人 的 関 係
当社の常務取締役が当該会社の代表取締役を兼任し

ております。

取 引 関 係 特筆すべき取引関係はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             （単位：百万円）

決算期 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

 純 資 産 1,361  1,503 220

 総 資 産 1,908 1,949 1,034

 売 上 高 4,738 4,950 5,800

 営 業 利 益 236 219 231

 経 常 利 益 241 243 235

 当 期 純 利 益 155 156 153

３．異動年月日

2020年４月１日（予定）

４．今後の見通し

   連結子会社間の合併に伴う特定子会社（孫会社）の異動のため、当社グループの業績に与える影響は

軽微であります。

以上